
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

N. 131  DEL 03/04/2024

OGGETTO: Voucher per il lavoro per le persone con disabilita D.G.R. 1413 del 20/11/2023
e D.G.R. 1101 del 09/08/2021, Decreto Direttoriale n. 13 del 16/02/2024 e n. 172 del
19/07/2022. Approvazione degli esiti di ammissibilita` delle domande pervenute nel primo
sportello - CUP F19E21000020002  

Il Dirigente U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

adotta

il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 131 del 03/04/2024

Il Dirigente
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei

servizi per il lavoro
Gardonio Giorgio

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Voucher  per  il  lavoro  per  le  persone  con  disabilita  D.G.R.  1413  del
20/11/2023 e D.G.R. 1101 del 09/08/2021, Decreto Direttoriale n. 13 del 16/02/2024 e n.
172  del  19/07/2022.  Approvazione  degli  esiti  di  ammissibilita`  delle  domande
pervenute nel primo sportello - CUP F19E21000020002  

Note  per  la  trasparenza:  Con  il  presente  provvedimento  si  approvano  gli  esiti  di  
ammissibilità  delle  domande di  adesione all’elenco dei  soggetti  erogatori  pervenute nel  
primo sportello, nell’ambito dell’Avviso pubblico, approvato con Decreto Direttoriale n. 13  
del 16/02/2024, per il rifinanziamento della misura del Voucher per il lavoro per le persone  
con disabilita e per la proroga dei termini in merito alla gestione delle attività nell’annualità  
2024 di cui alla D.G.R. 1413 del 20/11/2023.

IL DIRIGENTE
U.O. 8 Coordinamento e gestione

rete pubblica dei servizi per il lavoro

Premesso che: 

- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998, quale 
ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, do
tato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in confor
mità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimen
to delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale 13 marzo 2009, n. 3 e s.m.i.;

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, co. 793, della Legge 27/12/2017, n. 205, e dell’art. 54, 
co. 2, della Legge Regionale 29/12/2017, n. 45, le funzioni dei servizi per il lavoro sono 
transitati ope legis dal 01/01/2018 dalla Città Metropolitana di Venezia e dalle Province del 
Veneto a Veneto Lavoro che è da considerarsi, quindi, ente regionale costituito per la ge
stione dei servizi per l’impiego;

- sono state mantenute all’Ente le competenze che sono previste nella L.R. 13/03/2009, n. 
3, e s.m.i., in particolare l’art. 13, comma 2 lett. c) e comma 2-bis, in cui si prevede che l’En
te è il soggetto che istituzionalmente assicura, in conformità alla programmazione regionale 
e agli indirizzi della Giunta regionale, supporto alle azioni che la Giunta stessa attiva in ma
teria di lavoro.

Considerato che: 

- la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 4 della Legge regionale 3 agosto 2001 n. 16, ha ap
provato con D.G.R. n. 1125 del 6 agosto 2020 il programma annuale degli interventi in tema 
di collocamento mirato con cui ha disposto l’utilizzo delle risorse del Fondo regionale per 
l’occupazione delle persone con disabilità relative all’anno 2020-2021 e in tale programma è 



stata prevista un’azione destinata ad agevolare l’accompagnamento al lavoro delle persone 
con disabilità;

-  con  D.G.R.  n.  1101  del  09/08/2021  la  Regione  del  Veneto  ha  approvato  la 
sperimentazione della misura “Voucher rafforzato”, finalizzata a favorire l’inserimento e la 
permanenza nel  mercato del  lavoro di  lavoratori  con disabilità  previsto nel  “Programma 
degli  interventi  in  tema di  collocamento mirato anno 2020-2021”  (D.G.R.  n.  1125 del  6 
agosto 2020);

- con medesima D.G.R. sono stati affidati a Veneto Lavoro l’adozione e pubblicazione di un 
apposito avviso pubblico che preveda l’attuazione dei processi di gestione, monitoraggio e 
controllo della misura sia a livello strategico che operativo;

- con decreto direttoriale n.  172 del 19/07/2022 è stato approvato l’Avviso  pubblico per la 
sperimentazione del voucher per il lavoro rafforzato per la realizzazione di interventi di ac
compagnamento  al  lavoro  delle  persone  con  disabilità  di  cui  alla  D.G.R.  1101  del 
09/08/2021 (c.d. “Voucher rafforzato”);

-  con le Determinazioni  dirigenziali  n.  315 del  21/09/2022, 324 del 26/09/2022, 343 del 
12/10/2022, 391 del 18/11/2022, 10 del 23/01/2023, 53 del 17/02/2023, 131 del 05/04/2023, 
196 del 29/05/2023, 244 del 26/06/2023, 344 del 31/08/2023, 404 del 18/10/2023, 483 del 
05/12/2023, 514 del 20/12/2023, 37 del 30/01/2024, 85 del 28/02/2024 sono stati approvati 
gli esiti dell’istruttoria di ammissibilità delle domande di adesione all’elenco dei soggetti ero
gatori dei servizi nell’ambito della misura “Voucher rafforzato”;

- con decreto direttoriale n. 13 del 16/02/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico per il rifi
nanziamento della misura del voucher per il lavoro rafforzato e per la proroga dei termini in 
merito alla gestione delle attività nell’annualità 2024 di cui alla D.G.R. 1413 del 20 novem
bre 2023 (c.d. Voucher per il lavoro per le persone con disabilita);

- con medesimo decreto sono stati previsti 10 sportelli per la presentazione delle domande 
di ammissione all’elenco dei soggetti erogatori di servizi oggetto del  Voucher per il lavoro 
per le persone con disabilita). Il primo sportello prevedeva l’apertura dal 01 marzo 2024 al 
11 marzo 2024; 

- nell’Avviso approvato con decreto direttoriale n. 172 del 19/07/2022 è previsto che le do
mande di ammissione vengano valutate da una apposita commissione;

- nello stesso Avviso, ai fini dell’ammissibilità delle domande di ammissione all’elenco dei 
soggetti erogatori, è prevista la verifica dei requisiti del soggetto proponente, la correttezza 
e la completezza della documentazione presentata, sulla base dei seguenti criteri:

 rispetto dei termini di presentazione;

 rispetto delle modalità di presentazione;

 completezza e correttezza della documentazione trasmessa;



 possesso da parte del soggetto proponente dei requisiti giuridici soggettivi richiesti 
dal  l’Avviso  pubblicato  con  Decreto  Direttoriale  172  del  19/07/2022,  inclusa  la 
coerenza dell’esperienza pregressa con le attività previste dal voucher rafforzato;

- con Determinazione Dirigenziale n. 283 del 29/08/2022 è stata nominata la Commissione 
di valutazione delle domande di ammissione all’elenco dei soggetti erogatori di servizi og
getto del Voucher rafforzato per il lavoro di cui alla D.G.R. n. 1101 del 09/08/2021.

Rilevato che: 

- alla data di chiusura del primo sportello, 11 marzo 2024, sono pervenute 8 domande di cui 
2 successivamente annullate tramite PEC dai rispettivi enti per invio erroneo. Le domande 
sono riportate nell’Allegato A al presente provvedimento;

- le domande sono state presentate in modalità telematica tramite il portale www.cliclavoro
veneto.it secondo le indicazioni riportate nell’avviso e alle domande è stato attribuito un co
dice identificativo che include le informazioni previste dai sistemi di protocollazione vigenti, 
nel rispetto delle disposizioni del DPR 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e nello specifico, il 
codice identificativo delle domande, l’ora e la data di ricevimento nonché i documenti tra
smessi, che sono registrati automaticamente in forma non modificabile;

- l’istruttoria e la valutazione delle domande pervenute si è svolta secondo le modalità defi
nite nel Decreto Direttoriale 172 del 19/07/2022;

- sono stati acquisiti gli esiti delle valutazioni istruttorie effettuate dalla Commissione nomi
nata con Determinazione Dirigenziale n. 283 del 29/08/2022;

- gli esiti della predetta valutazione hanno evidenziato l’ammissibilità delle domande perve
nute nel primo sportello riportate nell’Allegato B;

Ritenuto di approvare le risultanze dell’istruttoria di verifica dell’ammissibilità delle doman
de pervenute nel primo sportello compiuta dalla commissione sulla scorta degli elementi so
pra citati, i cui risultati sono evidenziati negli allegati A e B che sono parte integrante e so
stanziale del presente provvedimento.

Attestata la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale.

Visti:

- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 
della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;

- la Determinazione Dirigenziale di Veneto Lavoro n. 30 del 10/03/2021 di approvazione del
la graduatoria dei vincitori del concorso per la copertura del posto di Dirigente Unità Orga
nizzativa Coordinamento e gestione della rete pubblica dei servizi per il lavoro (U.O.8) e di 
assunzione del candidato vincitore;

- il Programma degli interventi in tema di collocamento mirato 2020 – 2021 approvato con 
D.G.R. n. 1125 del 06 agosto 2020;



- la D.G.R. n. 1101 del 09/08/2021  con la quale la Regione del Veneto ha approvato la 
sperimentazione della misura “Voucher rafforzato”  finalizzata a favorire l’inserimento e la 
permanenza nel mercato del lavoro di lavoratori con disabilità;

Preso atto della regolarità procedurale,

DETERMINA

- di dare atto che le premesse e le considerazioni costituiscono parte integrante e sostan
ziale del presente atto;

- di approvare le risultanze dell’istruttoria di verifica dell’ammissibilità delle domande perve
nute nel primo sportello, i cui risultati sono evidenziati nei seguenti allegati:

 Allegato A - Domande pervenute – primo sportello;

 Allegato B - Domande ammesse – primo sportello.

- di dare atto che avverso i vizi del presente provvedimento è ammesso ricorso avanti il Tri
bunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dell’avvenuta conoscenza ovvero, alterna
tivamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni;

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione secon
do quanto previsto dal D. Lgs n. 33/2013 in relazione alla tipologia del provvedimento me
desimo.

Il Dirigente
U.O. 8 Coordinamento e gestione 

rete pubblica dei servizi per il lavoro
Gardonio Giorgio

(firma digitale)

Allegati:

- Allegato A - Domande pervenute – primo sportello;
- Allegato B - Domande ammesse – primo sportello.



DGR 1413 del 20/11/2023 - D.D. n. 13 del 16/02/2024

ALLEGATO A - Domande pervenute – primo sportello

ID

domanda

Protocollo Ragione sociale soggetto erogatore Codice fiscale 

6762 VL20240000011I COOPERATIVA SOCIALE ALL'OPERA 05227410288

6757 VL20240000012I IL GRATICOLATO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 02191560289

6765 VL20240000014I ANGOLI DI MONDO COOP SOCIALE 03353580289

6766 VL20240000015I COSEP - SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 01900860287

6767 VL20240000016I EITEAM SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 01014850257

6772 VL20240000017I VIAVAI GROUP COOPERATIVA SOCIALE 03310320266



DGR 1413 del 20/11/2023 - D.D. n. 13 del 16/02/2024

ALLEGATO B - Domande ammesse - primo sportello

ID

domanda

Protocollo Ragione sociale soggetto erogatore Codice fiscale 
Supporto specia
listico alla valuta
zione qualitativa

Formazione Accompagna
mento al tirocinio

Tutoraggio 

aziendale

Servizio 
di supporto 

all’inserimento / 
reinserimento la

vorativo

6762 VL20240000011I COOPERATIVA SOCIALE ALL'OPERA 05227410288 X

6757 VL20240000012I IL GRATICOLATO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 02191560289 X

6765 VL20240000014I ANGOLI DI MONDO COOP SOCIALE 03353580289 X

6766 VL20240000015I COSEP - SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 01900860287 X

6767 VL20240000016I EITEAM SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 01014850257 X X X

6772 VL20240000017I VIAVAI GROUP COOPERATIVA SOCIALE 03310320266 X

Tipologia di formazione

A Formazione base e trasversale E Formazione informatica

B Formazione per l’aggiornamento professionale F Formazione per la certificazione linguistica

C Formazione per la riqualificazione professionale G Formazione per la certificazione informatica

D Formazione linguistica H Formazione per le attrezzature di lavoro



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 131  DEL 03/04/2024

OGGETTO: Voucher per il lavoro per le persone con disabilita D.G.R. 1413 del 20/11/2023
e D.G.R. 1101 del 09/08/2021, Decreto Direttoriale n. 13 del 16/02/2024 e n. 172 del
19/07/2022. Approvazione degli esiti di ammissibilita` delle domande pervenute nel primo
sportello - CUP F19E21000020002  .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 

sito di Veneto Lavoro, sezione <Ente> <Albo Pretorio – Determine e Decreti>, dal giorno 

04/04/2024. 

Il Funzionario Incaricato
U.O. 8 COORDINAMENTO E GESTIONE RETE PUBBLICA DEI SERVIZI PER IL LAVORO

Gardonio Giorgio
(firma digitale)


		2024-04-04T09:21:45+0200
	GARDONIO GIORGIO




